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بازارمیادین

بازگشت خودروسازان به مدار رشد تولید
در نخستین  ماه پاییز تیراژ تولید خودرو های سواری نسبت به شهریور ماه 4درصد رشد کرد

در شرایطی که تیراژ تولید خودرو های سواری از خرداد ماه 
وارد روند نزولی شده بود، تازه ترین آمار ها نشان می دهد 
در نخستین  ماه پاییز خودروسازان بار دیگر به مدار رشد 
بازگشته اند. به گزارش همشهری، تیراژ تولید خودرو های 
سواری امسال ماه های پرنوسانی را سپری کرده است؛ 
به طوری که یک دور در ابتدای سال و تا پایان فصل بهار 
تیراژ تولید با رشد مواجه شد اما بعد از آنکه تیراژ تولید به 
مرز 100هزار دستگاه در  ماه رسید، شیب نمودار تولید 
نزولی شد و در مرداد و شهریور ماه به پایین ترین حد رسید. 
با این حال، تازه ترین آمار ها نشان می دهد که نمودار رشد 
تولید 3شرکت ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو که 
مهم ترین تولیدکننده های خودرو های سواری در ایران 
هستند، از ابتدای پاییز دوباره صعودی شده است. با این 
حال، هنوز سطح تولید به میزانی نیست که تیراژ تولید 

بتواند تا پایان سال از مرز یک میلیون دستگاه عبور کند.

رشد 4درصدی در مهرماه
تازه ترین گزارش تولید خودرو های سواری که در 
سامانه کدال منتشر شده نشان می دهد شرکت های 
خودرو سازی  در مهر ماه امسال 78هزارو 234دستگاه 
خودروی سواری تولید کرده اند که این مقدار 4درصد 
بیشتر از شهریور ماه است. تیراژ تولید در نخستین ماه 
پاییز نسبت به آخرین ماه تابستان 3هزار دستگاه افزایش 
یافته است. در این  ماه اما تعداد فروش خودرو های 
سواری همچون چند  ماه گذشته کاهش نشان می دهد. 
به این معنا که طبق داده های موجود تعداد خودرو هایی 
که این شرکت ها در مهر ماه فروخته اند 8درصد معادل 
6هزارو 553دستگاه کمتر از شهریور ماه است. روند 
نزولی فروش در ماه های گذشته ابهام های زیادی را در 
مورد دپوی خودرو در این شرکت ها به وجود آورده بود 
و به واکنش وزارت صنعت و حتی رئیس قوه قضاییه هم 
منجر شد. برخی فعالان بازار بر این باورند که شرکت های 
خودرو ساز به دلیل اینکه در انتظار دریافت مجوز افزایش 

قیمت هستند، دست به احتکار خودرو زده اند.

رشد محسوس تولید در سایپا
بررسی داده های آماری نشان می دهد بخش عمده رشد 
تولید در مهر ماه ناشی از افزایش تیراژ تولید در گروه 
خودرو سازی  سایپا بوده است. طبق این اطلاعات تیراژ 
تولید سایپا در مهر ماه امسال 29.4درصد افزایش یافته 
و از 23.2هزار دستگاه به بیش از 30هزار دستگاه رسیده 
است. این به معنای آن است که حجم تولید سایپا در 
مهر ماه امسال 6هزارو 800دستگاه رشد کرده است. با 
وجود این میزان رشد تعداد فروش خودرو های تولیدی 
در این شرکت 22.3درصد افت نشان می دهد. در مهر ماه 
امسال همچنین تیراژ تولید پارس خودرو  با 8درصد 
افزایش به بیش از 8هزار دستگاه در  ماه رسیده است. 
تعداد خودرو های فروخته شده توسط این شرکت نیز 
8.8درصد افزایش نشان می دهد. با وجود رشد تولید در 
سایپا و پارس خودرو، تیراژ تولید در ایران خودرو کاهش 
محسوس 10درصدی نشان می دهد. آنطور که آمار ها 
نشان می دهد شرکت ایران خودرو در نخستین ماه پاییز 
40هزار دستگاه خودرو تولید کرده  که این مقدار 4هزارو 

500دستگاه کمتر از  ماه قبل است.

عقب ماندگی از برنامه 
با وجود افزایش تعداد تولید خودرو های سواری در 
تیر ماه، آمار تولید انباشته خودرو سازان در 7 ماه امسال 
نشان می دهد که این شرکت ها از برنامه های تولید عقب 
هستند. طبق هدف گذاری های انجام شده تیراژ تولید 
خودرو سازان امسال باید از مرز یک میلیون دستگاه فراتر 
می رفت، درحالی که طبق داده های موجود جمع کل 
خودرو های تولید شده شرکت های ایران خودرو، سایپا 
و پارس خودرو در 7 ماه گذشته 566هزارو 362دستگاه 
بوده که این مقدار فقط 0.1درصد بیشتر از پارسال 
است. بخش عمده این عقب ماندگی ناشی از کاهش تیراژ 
تولید در تابستان امسال است که شیب تولید نزولی شد. 
چنانچه رویه تولید به همین میزان ادامه داشته باشد، 
احتمال عبور تیراژ تولید از مرز یک میلیون دستگاه به 

حداقل می رسد.

دلایل افزایش قیمت گوشت گوساله
کاهش کشتار و توقف واردات گوشت منجمد دلیل افزایش قیمت گوشت گرم گوساله از خرداد تاکنون بوده است

ارزان ترین و گران ترین ارقام خرما، کیلویی چند؟

درحالی که به دلیل تقاضای مصرف خانگی بیشتر، توجه 
سیاست گذاران و نهادهای نظارتی بر کنترل قیمت گوشت 
گوسفندی متمرکز شده، قیمت گوشت گوساله به طور 
خزنده ای در حال افزایش است. به گزارش همشهری، 
آرشیو قیمت 5ماه گذشته محصولات پروتئینی نشان 
می دهد از خردادماه تاکنون هر کیلو گوشت گوساله 
200هزار تومان افزایش قیمت داشته درحالی که در همین 
مدت میزان افزایش قیمت گوشت گوسفندی 100هزار 

تومان در هر کیلوگرم بوده است.

جزئیات تغییر قیمت 
در خردادماه امسال هر کیلو شقه بدون دنبه گوسفندی 
در قصابی های پایتخت به طور میانگین 410هزار تومان 
به فروش می رسید. این قیمت در شهریورماه تا 510هزار 
تومان هم بالا رفت، اما توزیع گوشت گرم وارداتی در یک ماه 
اخیر قیمت این نوع گوشت را ثابت نگه داشته است، اما 
واردات دام سنگین و گوشت گرم گوساله بر قیمت این 
محصول در بازار تأثیرگذار نبوده است. در 5 ماه اخیر یعنی 
از خرداد تا امروز قیمت هر کیلو مغز ران گوساله از کیلویی 
500هزار تومان به 690هزار تومان و هر کیلو راسته مغز 
گوساله از 570هزار تومان به 780هزار تومان افزایش 

یافته است.

کاهش عرضه؛ دلیل رشد قیمت
فعالان بازار مهم ترین دلیل افزایش قیمت گوشت گوساله را، 
کاهش عرضه عنوان می کنند. نایب رئیس اتحادیه فروشندگان 
گوشت گاوی تهران در این باره به همشهری گفت: در ماه های 
گذشته در کنار کشتار ضعیف، واردات گوشت منجمد برزیلی 
متوقف شد و این موضوع به رشد قیمت دامن زد. سیدمهدی 
میرزا امین افزود: رستوران ها، تالارها و تولیدکنندگان سوسیس 
و کالباس که نیازشان را از گوشت منجمد تامین می کردند با 
توقف واردات به خرید گوشت گرم داخلی روی آوردند و این 

موضوع تقاضا را به شدت افزایش داد. 

واردات گوشت گرم
واردات گوشت قرمز از شهریورماه آغاز شده است، به گفته 
قائم مقام وزارت جهادکشاورزی، میزان واردات از روزانه 120تن 
گوشت گوسفندی و 80تن دام زنده سنگین، به روزانه 250تن 
رسیده و گوشت گرم گوساله هم به محصولات وارداتی افزوده 
شده است. با این حال کاهش تقاضا با توجه به قیمت های بالا، 
مشهود است. افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
دام سبک، عرضه گوشت گرم در قالب کالابرگ را به عنوان 
راهکار مطرح کرده و گفته است: در حال حاضر فقط گوشت 
منجمد گوساله در کالابرگ عرضه می شود، ولی می توان با 
عرضه گوشت گرم این محصول را در دسترس خانوارها قرار داد.

ایران بعد از مصر و عربستان سومین تولیدکننده خرمای در 
جهان است. بیش از 250هزار هکتار نخلستان در کشور وجود 
دارد و خرمای در 15 استان کشت می شود که سیستان و 
بلوچستان، خوزستان، بوشهر، هرمزگان، فارس و جنوب 

کرمان در صدر استان های تولیدکننده خرمای قرار دارند.
به گزارش همشهری، به رغم جایگاه خوب ایران در تولید 
خرمای، قیمت برخی ارقام خرمای در بازار بسیار بالاست 
و مصرف کنندگان زیادی توان خرید و مصرف این ارقام را 
ندارند. مرغوب ترین رقم خرمای در ایران خرمای پیارم است 
که گران ترین رقم در بازار هم محسوب می شود. در حال حاضر، 
هر کیلوگرم خرمای پیارم در فروشگاه های عرضه محصولات 
خشکبار در تهران  قیمت های متفاوت 280هزارتومان، 
314هزارتومان و حتی بیش از 400هزارتومان دارد. کمترین 
قیمت آن مربوط به میادین میوه و تره بار شهرداری است 
به گونه ای که طبق نرخنامه میادین و بازارهای میوه و تره بار 
شهرداری هر کیلو خرمای پیارم درجه یک 105هزارتومان و 

نوع درجه2 آن 95هزارتومان است.
خرمای خاصویی از دیگر ارقام گران خرمای در بازار است. هر 

کیلو خرمای خاصویی مرغوب در فروشگاه های عرضه خشکبار 
در تهران 160هزار تا 209هزار تومان است. البته در میادین 
میوه و تره بار، قیمت خرمای خاصویی )نیمه خشک( نوع 
درجه یک 69هزار تومان و نوع درجه2 آن 64هزار تومان است.

خرمای زاهدی از ارزان ترین ارقام خرمایی موجود 
در بازار است. هر کیلو خرمای زاهدی مرغوب در 
خشکبارفروشی های تهران 96 تا 136 هزار تومان 
است. میانگین قیمت هر کیلو خرمای زاهدی در 
خرمایفروشی های سطح تهران هم 90هزار تومان است. 
کمترین قیمت  این رقم خرمای مربوط به میادین میوه و 
تره بار است. هر کیلو خرمای زاهدی درجه یک در میادین 

78هزار تومان و نوع درجه2 آن 70هزار تومان است.
همچنین، طبق نرخنامه میادین و بازارهای میوه و تره بار قیمت 
هر کیلو رطب زرد طلایی )خشتی( درجه یک 55هزار تومان و 
نوع درجه 2 آن 50 هزار تومان است. قیمت هر کیلوگرم رطب 

مضافتی بم ممتاز درجه یک هم 102هزار تومان است.
در جدول زیر، قیمت بسته های خرمای در ارقام مختلف در 

فروشگاه های سطح تهران آمده است.

تالار شیشه ای

۹۶معدن غیرفعال آماده واگذاری به متقاضیان جدید
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری: ۹۶معدن غیرفعال آماده 
واگذاری به متقاضیان جدید است تا به چرخه تولید بازگردد. ارسلان سیدین افزود: بهره برداری از برخی از این معادن 

که غیرفعال بودند، بنا بر قانون، از بهره برداران سابق سلب صلاحیت شده و به بهره برداران جدید واگذار می شود.

منابع صندوق توسعه در بازار سرمایه از بین نمی رود
حبیب رضا حدادی، رئیس صندوق تثبیت بازار سرمایه: با تغییر شیوه واریز منابع صندوق توسعه ملی به 
صندوق تثبیت بازار از سپرده گذاری به سرمایه گذاری هم در ورود پول روان سازی و هم اطمینان حاصل شد 

که اینجا پول آیندگان حیف و میل نمی شود. 

قیمت

زعفران سرگل درجه یک ملل 4گرم

410 هزار تومان

قیمت

زعفران درجه یک تلقی مصطفوی 4.608گرم

قیمت

زعفران شاهنامه نوین زعفران 4.6گرم

370 هزار تومان420 هزار تومان

۴۱۰.۰۰۰ تومان
دمباز 

خرمای پیارم - یک کیلوگرم

153.2۰۰ تومان
مروارید سیاه 

خرمای پیارم - ۴۰۰ گرم

89.5۰۰ تومان
مروارید سیاه 

رطب زرد عسلی - ۸۰۰ گرم

۱۰5.۰۰۰ تومان
مروارید سیاه 

خرمای کبکاب - یک کیلوگرم

۴۰.۰۰۰ تومان
مزمز 

خرمای خاصویی - ۲۵۰ گرم

۱7۹.۰۰۰ تومان
ساغر 

خرمای پیارم - ۴۲۰ گرم

۱22.۰۰۰ تومان
تندیس 

رطب مضافتی - ۶۰۰ گرم

75.۰۰۰ تومان
تقوایی 

رطب مضافتی - ۶۵۰ گرم

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

نام شرکت
7 ماهه پارسال7ماهه امسال

درصد تغییر فروشدرصد تغییر تولید
فروشتولیدفروشتولید

11.۰-۲.۰-۲۹۸،۶۰۵۲۸7،۳۲۵۳۰۴،۶۶۹۳۲۲،۶۵۸ایران خودرو

11.۳-۲۰1،77۳1۹۵،7۲11۸7،۵۴۹۲۲۰،۶۴۳7.۶سایپا

1۸.۲-1۰.۴-7۸، ۶۵۹۸۴۰۹۵،۶۴7۳۶۶۸۳۳۵پارس خودرو

1۲.۰-۵۶۶،۳۶۲۵۴7،1۴1۵۶۵،۸۸۶۶۲1،۶۳۶۰.1جمع

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهامتیراژ تولید خودرو های سواری در 7  ماه 1402- ارقام به دستگاه

سهامداران حقیقی دیروز ۸۴میلیارد تومان نقدینگی تازه 
وارد بازار سهام کردند و با ورود این میزان نقدینگی به 
بازار سهام، نسبت ورود پول سهامداران حقیقی به ارزش 
معاملات خرد به ۲.7درصد رسید که نشان می دهد 
شتاب ورود پول به بازارسهام در مقایسه با روز یکشنبه 

بیشتر شده است.

 1402-08-08

 1402-08-07

 1402-08-06

 1402-08-03

 1402-08-02

 1402-08-01

 1402-07-30

 1402-07-29

 1402-07-26

 1402-07-25

ارقام به میلیارد تومان
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-712

-144
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1.99

1.98

1.98

1.97

1.97

1.96

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 
۲۰هزارو1۰۳واحد، معادل 1.۰۲درصد رشد کرد 
و به یک میلیون و۹۸1هزار واحد رسید. شاخص 
به  رشد  ۹۰واحد  11هزارو با  نیز  هم وزن  کل 

۶7۰هزارو۹۴واحد رسید.

487خرید  حقوقی

572 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران 
۶7۴میلیارد تومان سهام  حقیقی ۲هزارو
خریدند اما در مقابل حجم فروش سهامداران 
حقیقی به ۲هزارو۵۹۰میلیارد تومان رسید. این 
ارقام نشان می دهد تقاضا برای خرید سهام از 
سوی سهامداران حقیقی در مبادلات دیروز 
نسبت به روز یکشنبه 17.۸درصد رشد کرده 

است.

2674خرید  حقیقی

2590 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

شاخص کل بورس تهران ظرف ۲روز گذشته با رشد 
مواجه شده است و ارزش معاملات خرد نیز در 
دادوستد های دیروز بهبود یافت. به نظر می رسد بخش 
عمده این رشد ناشی از اجرای سیاست تزریق نقدینگی 
جدید به بازار سهام و کاهش ارزش دلاری بازار به سطح 
1۶۰میلیارد دلار است. در مبادلات روز گذشته ارزش 
معاملات خرد به ۳هزارو1۶1میلیارد تومان رسید که 
نسبت به روز یکشنبه ۹درصد افزایش نشان می دهد. 
همچنین پس از مدت ها روند خروج پول از بازار سهام 
متوقف شد و نزدیک به ۸۴میلیارد تومان نقدینگی تازه  

وارد بازار سهام شد. 
به نظر می رسد بخشی از دلایل رشد شاخص ناشی 
از اجرای سیاست های تزریق نقدینگی و حذف 
محدودیت های فروش از سوی بازارگردان ها است. 
آنطور که صندوق توسعه ملی روز یکشنبه اعلام کرد 
این صندوق ۴۰۰میلیارد تومان نقدینگی تازه به صندوق 

تثبیت بازار سرمایه تزریق کرده است. 
این موضوع دست بازارساز اصلی بورس را برای حمایت 
شاخص پرقدرت تر کرده است. با این حال سوابق گذشته 
نشان می دهد، سیاست های تزریق نقدینگی به بازار 
سهام عمدتا فقط در یک دوره کوتاه منجر به نجات 
شاخص ها می شود و بعد از مدتی سطح تقاضا در بورس 

فروکش می کند. 
ضمن اینکه بخش دیگری از دلایل رشد بازار سهام 
کاهش ارزش دلاری بازار سهام به سطح 1۶۰میلیارد دلار 
است. در مبادلات روز شنبه و بعد از نزول سنگین در این 
روز ارزش کل بازار سهام)بورس و فرابورس( به 1۶۳میلیارد 
دلار رسید. به طور معمول هر زمان ارزش کل بازار سهام 
به این محدوده می رسد حجم تقاضا برای خرید سهام 
افزایش می یابد اما پس از صعود تا محدوده 1۸۰میلیارد 
دلار دوباره با افت مواجه می شود. مدت هاست ارزش 
کل بازار سهام در این دالان که کف و سقف آن 1۶۰ تا 

1۸۰میلیارد دلار است در حال نوسان است.
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ارقام به میلیارد تومان

۸آبان1۹خردادمحصول
۵1۰.۰۰۰7۰۰.۰۰۰خورشتی گوساله
۴۴۰.۰۰۰۶۴۰.۰۰۰چرخ کرده اعلا

۵7۰.۰۰۰7۸۰.۰۰۰راسته مغز
7۳۰.۰۰۰۹۵۰.۰۰۰فیله

۵1۵.۰۰۰71۰.۰۰۰گل ماهیچه
۵۰۰.۰۰۰۶۹۰.۰۰۰مغز ران

قیمت ها: کیلو / تومان


